
 
 
 
    

 

 

 
 
Bündner Jugend- und Jungschützentag 

Schiessstand Rheinau Thusis, 05.August 2023

RANGLISTE
U21 Gruppenwettkampf

U21 Einzelwettkampf

U15 Gruppenwettkampf

U15 Einzelwettkampf
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Rang Gruppe / Gruppenmitglieder 1. Rde. 2. Rde.

1. La Resgia 1 353 344

945563 : Elia Schmed 22.03.2007 Mustér 90 88 178 ##

960356 : Alicia Beer 09.03.2008 Rueras 87 87 174 ##

908611 : Ronja Levy 02.09.2005 Sedrun 86 86 172 ##

1604 : Samuel Albin 20.04.2004 Rueras 90 83 173 ##

2. Edelweiss 349 330

978500 : Simon Baumgartner 21.01.2004 La Punt- Chamues 91 85 176 ##

2386 : Marvin Ostini 26.06.2006 Pontresina 83 86 169 ##

19667 : Loreno Baracchi 12.04.2006 Celerina 93 89 182 ##

19660 : Robert Ganzoni 23.04.2006 Celerina 82 70 152 ##

3. Fledermaus 342 333

2756 : Ardüser Aline 19.12.2005 Tiefencastel 84 84 168 ##

881245 : Ardüser Gian 22.08.2007 Tiefencastel 92 85 177 ##

22633 : Liesch Laurin 23.04.2005 Stierva 78 78 156 ##

949643 : Cadosch Jan 28.09.2006 Mon 88 86 174 ##

4. Sent 1 338 331

979045 : Flurin Zanetti 27.09.2008 Sent 91 85 176 ##

11856 : Jann Furter 15.06.2005 Scuol 80 82 162 ##

11857 : Silas Furter 26.03.2008 Scuol 78 86 164 ##

980078 : Manuel Mayer 01.10.2007 Sent 89 78 167 ##

5. Lumnezia 330 332

909560 : Thomas Halter 01.06.2006 Vella 87 91 178 ##

11102 : Elena Bundi 20.01.2006 Morissen 82 83 165 ##

11100 : Nino Bundi 11.06.2008 Morissen 78 78 156 ##

978905 : Lucas Caviezel 30.09.2008 Vrin 83 80 163 ##

6. Igis Landquart 347 311

2592 : Livia Caduff 26.08.2005 Igis 83 67 150 ##

932383 : Mirco Caduff 26.08.2005 Igis 87 88 175 ##

966089 : Simon Kaufmann 25.10.2005 Landquart 90 90 180 ##

932380 : Corsin Sem 24.08.2004 Zizers 87 66 153 ##

7. Castrisch 1 329 327

910457 : Eric Derungs 27.07.2003 Sagogn 78 83 161 ##

909747 : Oliver Jakob 20.10.2004 Sagogn 88 79 167 ##

946489 : Marino Jemmi 31.08.2007 Castrisch 83 81 164 ##

946490 : Robin Casaulta 05.09.2006 Castrisch 80 84 164 ##

8. Castrisch 2 323 327

1520 : Nino Keller 22.02.2008 Duvin 78 86 164 ##

18950 : Andreas Gruber 08.07.2004 Flims Dorf 79 69 148 ##

945295 : Elia Coray 12.01.2005 Laax 80 88 168 ##

911094 : Laurin Carigiet 19.12.2005 Rueun 86 84 170 ##

9. Jungschützen Tomils 1 333 313

19285 : Mila Luzi 19.01.2004 Scheid 81 63 144 ##

999376 : Rajmonda Omura 12.03.2008 Andeer 89 88 177 ##

999379 : Rimonda Omura 12.03.2008 Andeer 82 84 166 ##

19505 : Noah Saner 05.01.2006 Tschappina 81 78 159 ##

Surselva / Societad da tir Castrisch 650

Hinterrhein / SV-Tomils 646

Surselva / Uniun da tir Lumnezia 662

Plessur / Igis-Landquart 658

Surselva / Societad da tir Castrisch 656

Bernina / SV Pontresina 679

Albula Surses / Albula Sportschützen 675

Engiadina Bassa / Società da tregants Sent 669

Surselva / UDT-Sedrun-Tujetsch 697

Rangliste

Bündner Jugend- und Jungschützentag

Gruppenmeisterschaft - Jungschützen

vom 05. August 2023 in Thusis

Bezirk / Verein Total 
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Rang Gruppe / Gruppenmitglieder 1. Rde. 2. Rde.

Rangliste

Bündner Jugend- und Jungschützentag

Gruppenmeisterschaft - Jungschützen

vom 05. August 2023 in Thusis

Bezirk / Verein Total 

10. Küblis 1 299 341

931899 : Jaron Steiner 07.07.2007 St.Antönien 82 83 165 ##

931900 : Mario Wolf 15.02.2007 St.Antönien 70 86 156 ##

945194 : Christian Wolf 27.02.2004 Buchen 82 84 166 ##

11720 : Peter Müller 07.01.2007 Klosters 65 88 153 ##

11. Calancasca 313 321

18553 : Daniel Kurz 16.12.2007 Grono 83 88 171 ##

9851 : Luca Anastasi 18.12.2007 Roveredo 82 81 163 ##

9850 : Noah Van der Linden 02.09.2006 Roveredo 72 75 147 ##

9849 : Enea Rocchi 01.05.2006 Roveredo 76 77 153 ##

12. Lunghin 323 305

19659 : Danilo Gross 19.07.2007 Bever 79 70 149 ##

19674 : André Bühler 15.11.2003 Soglio 82 76 158 ##

19654 : Reto Meili 04.02.2008 Celerina 80 81 161 ##

19670 : Corsin Käslin 06.06.2006 Pontresina 82 78 160 ##

13. Schiers 1 315 305

948071 : Severin Kessler 01.08.2006 Fajauna 83 80 163 ##

945773 : Arno Lötscher 05.04.2008 Schiers 80 78 158 ##

2366 : Ursin Frey 28.08.2006 Schiers 73 73 146 ##

1405 : Noel Agiuar 13.10.2005 Schiers 79 74 153 ##

14. Castrisch 3 293 319

20334 : Selina Jemmi 24.03.2005 Castrisch 57 76 133 ##

908613 : Taiana Monn 22.03.2005 Camischolas 81 87 168 ##

990722 : Fay Stangl 06.11.2006 Chur 79 80 159 ##

976974 : Elias Albin 22.07.2004 Siat 76 76 152 ##

15. Felsberg 1 292 303

977249 : Nino Perfler 13.12.2005 Felsberg 80 80 160 ##

998372 : Ray Perfler 27.06.2007 Felsberg 63 69 132 ##

22391 : Alvaro Gubser 16.08.2007 Felsberg 69 76 145 ##

20289 : Jaris Melotti 10.05.2008 Felsberg 80 78 158 ##

16. Roseg 265 315

19666 : Tiziano Vincenti 03.10.2007 Silvaplana 76 77 153 ##

19650 : Marco Morell 09.06.2008 Samedan 31 73 104 ##

19662 : Romana Oswald 19.06.2006 Samedan 78 80 158 ##

19652 : Tobias Berther 31.07.2008 Samedan 80 85 165 ##

Surselva / Societad da tir Castrisch 612

Plessur / Feldschützen Felsberg 595

Bernina / SV Pontresina 580

Moesa / Arvigo Mesocco San Vittore 634

Bernina / SV Pontresina 628

Prättigau / Davos / SV Schiers 620

Prättigau / Davos / Schützenverein Rätikon 640

JS-GM Rangliste  /  06.08.2023 Seite 2
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Geb. Lizenz-

Datum Nummer

1. Flurin Zanetti 27.09.2008 979045 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 92 38

2. Gianluca Depeder 31.12.2007 008931 Plessur VSC Chur 92 37

3. Simon Baumgartner 21.01.2004 978500 Bernina SV Pontresina 92 37

4. Daniel Kurz 16.12.2007 018553 Moesa Arvigo Mesocco San Vittore 91 38

5. Ronja Levy 02.09.2005 908611 Surselva UDT-Sedrun-Tujetsch 91 37

6. Thomas Halter 01,06,2006 909560 Surselva Uniun da tir Lumnezia 90 35

7. Mia Sonder 15.12.2007 003943 Bernina Societed da tregants S-chanf 90 34

8. Robin Casaulta 05.09.2006 946490 Surselva Societad da tir Castrisch 90 34

9. Elia Schmed 22.03.2007 945563 Surselva UDT-Sedrun-Tujetsch 88 38

10. Rajmonda Omura 12.03.2008 999376 Hinterrhein SV-Tomils 88 36

11. Elia Coray 12.01.2005 945295 Surselva Societad da tir Castrisch 87 36

12. Luca Anastasi 18.12.2007 009851 Moesa Arvigo Mesocco San Vittore 87 33

13. Marino Jemmi 31.08.2007 946489 Surselva Societad da tir Castrisch 86 38

14. Aline Ardüser 19.12.2005 002756 Albula Surses Albula Sportschützen 86 36

15. Reto Meili 04.02.2008 019654 Bernina SV Pontresina 86 34

16. Corsin Käslin 06.06.2006 019670 Bernina SV Pontresina 86 34

17. Rimonda Omura 12.03.2008 999379 Hinterrhein SV-Tomils 86 33

18. Gian Ardüser 22.08.2007 881245 Albula Surses Albula Sportschützen 85 35

19. Andrè Bühler 15.11.2006 019674 Bernina SV Pontresina 85 35

20. Jan Cadosch 28.09.2006 949643 Albula Surses Albula Sportschützen 85 35

21. Andreas Gruber 08.07.2004 018950 Surselva Societad da tir Castrisch 85 35

22. Taiana Monn 22.03.2005 908613 Surselva Societad da tir Castrisch 85 32

23. Fay Stangl 06.11.2006 990722 Surselva Societad da tir Castrisch 84 35

24. Eileen Zinsli 04.10.2007 999413 Surselva SG Signina 84 33

25. Alexander Zanetti 21.07.2004 870718 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 84 33

26. Enrico Signer 01.04.2006 002385 Plessur VSC Chur 84 31

27. Noah Van der Linden 02.09.2006 009850 Moesa Arvigo Mesocco San Vittore 83 34

28. Eric Derungs 27.07.2003 910457 Surselva Societad da tir Castrisch 83 34

29. Oliver Jakob 20.10.2004 909747 Surselva Societad da tir Castrisch 83 29

30. Laurin Carigiet 19.12.2005 911094 Surselva Societad da tir Castrisch 82 37

31. Lucas Caviezel 30,09,2008 978905 Surselva Uniun da tir Lumnezia 82 33

32. Romana Oswald 19.06.2006 019662 Bernina SV Pontresina 82 32

33. Robert Ganzoni 23.04.2006 019660 Bernina SV Pontresina 82 32

34. Alvaro Gubser 16.08.2007 022391 Plessur Feldschützen Felsberg 82 31

35. Thöni Timo 12.07.2008 949644 Albula Surses Albula Sportschützen 81 34

36. Enea Rocchi 01.05.2006 009849 Moesa Arvigo Mesocco San Vittore 81 34

37. Loreno Baracchi 12.04.2006 019667 Bernina SV Pontresina 81 33

38. Silas Furter 26.03.2008 011857 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 81 31

39. Laurin Liesch 23.04.2005 022633 Albula Surses Albula Sportschützen 81 30

40. Christian Wolf 27.02.2004 945194 Prättigau / Davos Schützenverein Rätikon 80 33

Rangliste

Bündner Jugend- und Jungschützentag

Einzelmeisterschaft - Jungschützen

vom 05. August 2023 in Thusis

Rang Res. SerieVereinBezirkName

JS-EM Rangliste  /  06.08.2023 Seite 1
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Geb. Lizenz-

Datum Nummer

Rangliste

Bündner Jugend- und Jungschützentag

Einzelmeisterschaft - Jungschützen

vom 05. August 2023 in Thusis

Rang Res. SerieVereinBezirkName

41. Noel Agiuar 13.10.2005 001405 Prättigau / Davos SV Schiers 80 30

42. Erik Fassi 27.03.2007 979126 Bernina Societed da tregants S-chanf 79 32

43. Mario Wolf 15.02.2007 931900 Prättigau / Davos Schützenverein Rätikon 79 32

44. Corsin Sem 24.08.2004 932380 Plessur Igis-Landquart 79 32

45. Simon Kaufmann 25.10.2005 966089 Plessur Igis-Landquart 79 30

46. Mila luzi 19.01.2004 019285 Hinterrhein SV-Tomils 78 36

47. Danilo Gross 19.07.2007 019659 Bernina SV Pontresina 78 34

48. Ursin Frey 28.08.2006 002366 Prättigau / Davos SV Schiers 78 32

49. Jann Furter 15.06.2005 011856 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 78 30

50. Livia Caduff 26.08.2005 002592 Plessur Igis-Landquart 78 29

51. Daniel Andrea Taverna 10.12.2007 011667 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 77 35

52. Chiara Cavozzi 21.01.2008 020288 Plessur Feldschützen Felsberg 77 34

53. Alicia Beer 09.03.2008 960356 Surselva UDT-Sedrun-Tujetsch 77 32

54. Tiziano Vincenti 03.10.2007 019666 Bernina SV Pontresina 77 31

55. Mirco Caduff 26.08.2005 932383 Plessur Igis-Landquart 77 31

56. Eric Warszewski 03.10.2008 019087 Plessur VSC Chur 76 29

57. Elias Albin 22.07.2004 976974 Surselva Societad da tir Castrisch 76 26

58. Tobias Berther 31.07.2008 019652 Bernina SV Pontresina 75 30

59. Selina Jemmi 24.03.2005 020334 Surselva Societad da tir Castrisch 74 32

60. Jaris Melotti 10.05.2008 020289 Plessur Feldschützen Felsberg 74 31

61. Nino Keller 22.02.2008 001520 Surselva Societad da tir Castrisch 74 26

62. Ray Perfler 27.06.2007 998372 Plessur Feldschützen Felsberg 73 32

63. Peter Müller 07.01.2007 011720 Prättigau / Davos Schützenverein Rätikon 73 30

64. Manuel Mayer 01.10.2007 980078 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 73 26

65. Jaron Steiner 07.07.2007 931899 Prättigau / Davos Schützenverein Rätikon 72 29

66. Severin Kessler 01.08.2006 948071 Prättigau / Davos SV Schiers 72 29

67. Samuel Albin 20.04.2004 001604 Surselva UDT-Sedrun-Tujetsch 72 26

68. Elena Bundi 20,01,2006 011102 Surselva Uniun da tir Lumnezia 72 23

69. Marco Morell 09.06.2008 019650 Bernina SV Pontresina 70 25

70. Arno Lötscher 05.04.2008 945773 Prättigau / Davos SV Schiers 67 30

71. Nino Bundi 11,06,2008 011100 Surselva Uniun da tir Lumnezia 66 22

72. Ladina Grass 02.10.2005 003941 Bernina Societed da tregants S-chanf 65 22

73. Seraina Zogg 03.11.2004 001622 Prättigau / Davos Freischützen Grüsch 63 22

74. Luca Cadosch 12.07.2004 002753 Albula Surses Albula Sportschützen 60 16

75. Simon Jehli 28.04.2005 020685 Surselva SG Signina 58 23

JS-EM Rangliste  /  06.08.2023 Seite 2



24

Rang Gruppe / Gruppenmitglieder 1. Rde. 2. Rde.

1. Turisch 263 252

999156 : Livia Stucki 18.01.2009 Valendas 93 92 185 ##

099159 : Anita Stucki 24.07.2010 Valendas 92 85 177 ##

010724 : Kilian Stucki 28.11.2012 Valendas 78 75 153 ##

2. Schiers 1 232 268

001403 : Livio Tscharner 22.11.2010 Schiers 86 90 176 ##

001404 : Jan Lötscher 21.12.2010 Schiers 78 89 167 ##

020202 : Robin Hartmann 09.06.2013 Schiers 68 89 157 ##

3. Jungjunioren Tomils 1 241 259

999375 : Nando Caspar 01.08.2011 Andeer 86 91 177 ##

010919 : Isabel Gemperle 26.01.2009 Andeer 75 87 162 ##

020098 : Gianna Waser 03.03.2011 Andeer 80 81 161 ##

4. Bernina 246 233

012461 : Nino Secchi 31.08.2009 Celerina 71 70 141 ##

019645 : Melanie Berner 19.07.2011 Chinuos . Chel 86 86 172 ##

019648 : Roman Pinggera 16.03.2009 Bever 89 77 166 ##

5. Castrisch Jugendliche 1 231 235

978663 : Alessandro Frehner 01.08.2009 Castrisch 76 77 153 ##

010394 : Chiara Cabalzar 24.08.2011 Castrisch 84 81 165 ##

020333 : Adrian Stucki 10.04.2012 Castrisch 71 77 148 ##

6. Sent 1 250 192

011675 : Gian Claudio Laurent 31.05.2010 Sent 92 85 177 ##

021310 : Noemi Müller 26.01.2013 Sent 81 42 123 ##

001784 : Jon Marchet Felix 19.08.2009 Sent 77 65 142 ##

Surselva / SG Signina 515

Rangliste

Bündner Jugend- und Jungschützentag

Gruppenmeisterschaft - Jugendliche

vom 05. August 2023 in Thusis

Bezirk / Verein Total 

Surselva / Societad da tir Castrisch 466

Engiadina Bassa / Società da tregants Sent 442

Prättigau Davos / SV Schiers 500

Hinterrhein / SV-Tomils 500

Bezirk Bernina / SV Pontresina 479

JJ-GM Rangliste  /  05.08.2023 Seite 1
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Geb. Lizenz-

Datum Nummer

1. Livio Tscharner 22.11.2010 001403 Prättigau Davos SV Schiers 92 35

2. Livia Stucki 18.01.2009 999156 Surselva SG Signina 91 39

3. Gian Claudio Laurent 31.05.2010 011675 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 91 37

4. Nando Caspar 01.08.2011 999375 Hinterrhein SV-Tomils 89 37

5. Melanie Berner 19.07.2011 019645 Bezirk Bernina SV Pontresina 87 38

6. Anita Stucki 24.07.2010 099159 Surselva SG Signina 86 35

7. Nino Secchi 31.08.2009 012461 Bezirk Bernina SV Pontresina 85 35

8. Adrian Stucki 10.04.2012 020333 Surselva Societad da tir Castrisch 85 34

9. Gianna Waser 03.03.2011 020098 Hinterrhein SV-Tomils 84 34

10. Isabel Gemperle 26.01.2009 010919 Hinterrhein SV-Tomils 83 36

11. Jan Lötscher 21.12.2010 001404 Prättigau Davos SV Schiers 83 35

12. Elio Barrea 15.08.2011 019281 Hinterrhein SV-Tomils 83 33

13. Mara Cadosch 01.08.2009 022631 Albula Surses Albula Sportschützen 82 36

14. Alessandro Frehner 01.08.2009 978663 Surselva Societad da tir Castrisch 82 33

15. Robin Hartmann 09.06.2013 020202 Prättigau Davos SV Schiers 82 32

16. Kilian Stucki 28.11.2012 010724 Surselva SG Signina 78 30

17. Noemi Müller 26.01.2013 021310 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 78 29

18. Chiara Cabalzar 24.08.2011 010394 Surselva Societad da tir Castrisch 78 28

19. Sergio Schöpf 13.07.2009 012216 Bernina Societed da tregants S-chanf 78 28

20. Jon Marchet Felix 19.08.2009 001784 Engiadina Bassa Società da tregants Sent 75 26

21. Lorena Werro 29.07.2008 011678 Bernina Societed da tregants S-chanf 74 26

22. Santiago Cavegn 10.10.2011 020332 Sureselva UDT-Sedrun-Tujetsch 69 26

23. Livio Degonda 23.10.2012 020331 Sureselva UDT-Sedrun-Tujetsch 68 29

24. Ursina Bezzola 30.08.2008 011680 Bernina Societed da tregants S-chanf 66 29

25. Roman Pinggera 16.03.2009 019648 Bezirk Bernina SV Pontresina 66 21

Rangliste

Bündner Jugend- und Jungschützentag

Einzelmeisterschaft - Jugendliche

vom 05. August 2023 in Thusis

Rang Res. SerieVereinBezirkName

JJ-EM Rangliste  /  05.08.2023 Seite 1


